PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  12.03.2019  № 171
г. Ельня
Об утверждении нормативов затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями образования на 2019 год

В целях определения объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями образования за счет средств бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области и в соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 22.07.2011 года № 363 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области муниципальным бюджетным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ)», Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области:
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить нормативы затрат на оказание муниципальных услуг в рамках муниципального задания, включая затраты на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества,   муниципальными бюджетными дошкольными образовательными учреждениями,   муниципальными бюджетными образовательными учреждениями, реализующими основные общеобразовательные программы, муниципальными бюджетными   учреждениями дополнительного образования на 2019 год, согласно приложения.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы  муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области М.А. Пысина.

Глава муниципального образования
«Ельнинский район» Смоленской области

Н.Д. Мищенков

Приложение
к постановлению Администрации

муниципального образования

«Ельнинский район»

 Смоленской области

от 12.03.2019№ 171
Нормативы затрат на оказание муниципальных услуг в рамках муниципального задания, включая затраты на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества,   муниципальными бюджетными  образовательными учреждениями на 2019 год

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Норматив затрат на оказание муниципальной услуги в расчете на 1 обучающегося (в рублях)

	1.
	Муниципальные учреждения дошкольного образования
	39123,46

	2.
	Муниципальные общеобразовательные учреждения, реализующие программы общего, начального, среднего образования
	15296,67

	3.
	Муниципальные учреждения дополнительного образования
	14203,38

Рег. № 0171 от 12.03.2019, Подписано ЭП: Мищенков Николай Данилович, "Глава муниципального образования ""Ельнинский район"" Смоленской о" 12.03.2019 14:34:32; Мищенков Николай Данилович, "Глава муниципального образования ""Ельнинский район"" Смоленской о" 12.03.2019 14:35:20, Распечатал________________